
Abstrakt 

Bakalářská práce na téma „Geolokační služby a hry a jejich využití v knihovnách“ se zabývá 

geolokačními službami a hrami, které mohou mít pozitivní dopad pro knihovny. První 

kapitola je věnována současným geolokačním službám a hrám a stručně popisuje jejich 

princip a funkci. Další kapitola se blíže zaměřuje na konkrétní hru, kterou je Geocaching. 

Popisuje její princip, historii a také představuje příklady keší a jejich jednotlivé typy. Třetí 

kapitola je zaměřena na konkrétní využití geocachingu v knihovnách. Představuje existující 

příklady knihoven, které mají zkušenosti s geocachingem, a popisuje další nápady na jeho 

využití v knihovnách. Poslední kapitola obsahuje modelový návrh umístění keše v knihovně. 

 


